
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

COPIA

 DECRETO DEL SINDACO

N. 15 DEL 01-10-2018

Oggetto: Nomina nuovi componenti della Giunta Comunale. Provvedimenti.

IL SINDACO

VISTI e richiamati i propri decreti n. 3 del 11 luglio 2016 e n. 3 del 9 gennaio 2017 con i
quali venivano nominati il Vice Sindaco ed i componenti della Giunta Comunale di
Marcianise;
RITENUTO di dover procedere alla modifica della composizione della giunta comunale per
dare una rinnovata partecipazione al processo amministrativo;
DATO ATTO, in particolare, che si rende doveroso e indifferibile effettuare una
ricostituzione parziale della composizione dell'Organo Collegiale Esecutivo Comunale;
CONSIDERATO, pertanto, doveroso provvedere in ordine all'adottando provvedimento in
quanto soprattutto finalizzato a garantire il regolare proseguimento dell'attività della Giunta,
che è di fondamentale importanza di questo Comune preservando la piena validità ed efficacia
giuridica degli atti dallo stesso Organo prodotti;
CONSIDERATO che la scelta dei nuovi Assessori possa ricadere su di nominativi di fiducia
dello scrivente che rappresenti le forze politiche facenti parte integrante della coalizione
dell'attuale Governo cittadino, i quali nominativi hanno fatto pervenire allo scrivente appositi
curricula giustificativi dei requisiti necessitanti;
ATTESA la competenza ed affabilità che contraddistinguono le figure individuate,
consentendo in tal modo di rendere più efficace ed efficiente l'azione dell'Organo Esecutivo di
questo Comune per la continuazione del mandato;
VISTO e richiamato in particolare l'art.  46, comma 2, del precitato D. Lgs. n.267/2000, con il
quale è prevista la nomina da parte del Sindaco dei componenti della Giunta;
VISTO e richiamato l'art. 47 del D. L.gvo. n. 267/2000, riformulato dall'art. 2, comma 185, L.
23 dicembre 2009 n. 191, a sua volta modificato dall’art. l, comma l-bis lett. a) e b) e dal co. 2
del D. L. 25.01.10 n. 2 conv. in L. 26.03.2010 n.42 - con il quale si prevede al l o comma: - "il
numero massimo degli assessori comunali è determinato, per ciascun comune, in misura pari a
un quarto del numero dei consiglieri del comune, con arrotondamento all'unità superiore. Ai
fini di cui al presente comma, nel numero dei consiglieri del comune è computato il Sindaco";



VISTO ed esaminato il vigente Statuto Comunale il quale all'art.  19 prevede il seguente
comma 2° "Il Sindaco nomina i componenti della Giunta, tra cui un Vice Sindaco, e ne dà
comunicazione al Consiglio comunale nella prima seduta successiva all'elezione;
VISTI altresì il Regolamento· per il Consiglio Comunale e le altre disposizioni vigenti in
materia per questo Ente;
VISTA la dichiarazione resa ai sensi del DPR n. 445/2000 a parte dei nuovi componenti
individuati, designandi alla carica di Assessore del Comune di Marcianise, a seguito di invito
dello scrivente;

ASSUNTI i poteri del citato art. 46 del D. Lgs. n.267/2000;

DECRETA

NOMINARE, siccome nomina, quali nuovi Assessori componenti della Giunta1)
Comunale di Marcianise i seguenti nominativi, attribuendo, nel contempo ai medesimi
le deleghe per gli incarichi e/o servizi comunali a fianco di esso indicati:

n. ordine Nominativo Qualità Incarichi o servizi affidati

1 IORIO Elpidio
nato il 18/04/1973 a Napoli e
residente in S. Arpino alla via
Ferruccio Parri, 8

Assessore Cultura - Scuola - Rapporti
con l'Università - Rapporti con
i Marcianisani all'estero

2 PERO Pasquale
nato il 08/09/1971 a
Marcianise ed ivi residente alla
via Lener, 102

Assessore Personale – Contenzioso - Affari
legali – Anticorruzione e
trasparenza

3 MICALE Angelisa
nata il 19/06/1980 a Messina e
residente a Marcianise in via
S. Caterina, 15

Assessore Associazionismo e
partecipazione – Verde pubblico
– Gestione degli spazi pubblici –
Mensa scolastica – Asilo nido

2) DARE ATTO con la presente, sulla base di apposita dichiarazione, resa ex DPR
N.445/2000 che per i neo nominati assessori non esistono casi di incompatibilità specifica,
previsti per i componenti della Giunta Comunale, nonché casi di incandidabilità, ineleggibilità
ed incompatibilità di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D. Lgs. n. 267/2000, art 55 e
seguenti ed a restanti disposizioni similari vigenti in materia, nonché di quella prevista
dall'articolo 5 comma l della Legge n. 32/1992, dall'art. l0 e 11 del D. Lgs n. 235/2012 e dal
D. Lgs. n. 39/2013.
3) PRECISARE che, conseguentemente, la nuova Giunta Comunale della Città di Marcianise
nel suo complesso nonché l’attribuzione in favore del Vice Sindaco e dei singoli Assessori
delle deleghe per gli incarichi e/o servizi, risultano ridefiniti formulati come di seguito
dettagliatamente indicato:

n. ordine Nominativo Qualità Incarichi o servizi affidati
1 ROSSANO Tommaso

nato il 06/06/63 a Marcianise e
residente  in S. Nicola La
Strada, via Trieste, 13 (Parco I
Glicini)

Assessore Pianificazione e riqualificazione
urbana – Smart City -
Patrimonio comunale

DECRETO DEL SINDACO n.15 del 01-10-2018 Comune di Marcianise

Pag. 2



2 SALZILLO Nicola
nato il 30/11/1973 a Marcianise
ed ivi residente alla via S.
Michele n. 28

Assessore Bilancio - Tributi - Agenda
digitale - Sicurezza e Protezione
civile

3 LETIZIA Angela
nata il 29/04/78 a Marcianise e
residente in Capodrise alla via
f.lli Bandiera n. 66

Assessore
Vice
Sindaco

Attività produttive - Rapporti
con l'area industriale -
Politiche attive per
l'occupazione – Agricoltura -
Grandi eventi

4 LAURENZA Cinzia
nata il 24/0811982 a Caserta e
residente in Marcianise alla via
Ravanello n.30

Assessore Ambiente – Sanità -
Integrazione socio-sanitaria   -
Volontariato - Rapporti con
l'Ambito C05

5 IORIO Elpidio
nato il 18/04/1973 a Napoli e
residente in S. Arpino alla via
Ferruccio Parri, 8

Assessore Cultura - Scuola - Rapporti
con l'Università - Rapporti con
i Marcianisani all'estero

6 PERO Pasquale
nato il 08/09/1971 a
Marcianise ed ivi residente alla
via Lener, 102

Assessore Personale – Contenzioso -
Affari legali – Anticorruzione e
trasparenza

7 MICALE Angelisa
nata il 19/06/1980 a Messina e
residente a Marcianise in via S.
Caterina, 15

Assessore Associazionismo e
partecipazione – Verde pubblico
– Gestione degli spazi pubblici
– Mensa scolastica – Asilo nido

4) RIBADIRE che al Sindaco delegante resta salva ed impregiudicata la facoltà di esaminare,
modificare e, ove occorra, di revocare, in tutto o in parte, i provvedimenti degli Assessori e di
dispensarli in qualunque tempo dagli incarichi
5)  DISPORRE che per il presente provvedimento venga acquisito, sull'originale a cura
dell'Ufficio di Segreteria Generale, senza indugio alcuno né altre formalità la sottoscrizione
per accettazione da parte dell'interessato e che ne sarà data comunicazione al Consiglio nella
prima seduta alla nomina; nelle more sarà trasmessa copia, per conoscenza, al Presidente del
Consiglio Comunale, ai Capigruppo consiliari, ai singoli Assessori, al Segretario Generale
nonché a cura dei Messi Comunali, sarà affisso all'Albo Pretorio Comunale nonché notificato
ai Dirigenti Comunali.

Dalla Casa Comunale, 01-10-2018

IL SINDACO
F.to Velardi Antonello

DECRETO DEL SINDACO n.15 del 01-10-2018 Comune di Marcianise

Pag. 3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 01-10-2018 al 16-10-2018
Marcianise, 01-10-2018

IL RSPONSABILE
F.to Moretta Giovanna

Copia uso amm.vo dell'originale digitale ricavata automaticamente da applicazioni informatiche interne

DECRETO DEL SINDACO n.15 del 01-10-2018 Comune di Marcianise

Pag. 4


